ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации

Яковлевского муниципального района

12 февраля 2021 года с. Яковлевка № 2

Заместитель председателя комитета - А.А. Коренчук, первый заместитель
главы Администрации Яковлевского муниципального района
Секретарь — П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического
развития Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:

С. В. Лисицкий, заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
Е.А. Волощенко, начальник финансового управления отдела Администрации
Яковлевского муниципального района
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
Е.Г. Подложнюк, начальник отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
B. А. Козлов, начальник отдела архитектуры и градостроительства
Администрации Яковлевского муниципального района
И.Н. Могильников, начальник отдела информатизации Администрации
Яковлевского муниципального района
А.В. Коробейникова, врио директора МКУ «ЦО и СО» Яковлевского
муниципального района
C. В. Костенко, директор МКУ «Управление культуры» Администрации
Яковлевского муниципального района
С.П. Дегтярь, секретарь местного отделения партии «Единая Россия»,
общественный наблюдатель

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.0 реализации проекта в сфере образования на территории
Яковлевского муниципального района в 2021 году
Информация А.В. Коробейникова, врио директора МКУ «ЦО и СО»
Яковлевского муниципального района

2. О реализации проекта в сфере дорожного хозяйства на территории
Яковлевского муниципального района в 2021 году
Информация Е.Г. Подложнюка, начальника отдела жизнеобеспечения
Администрации Яковлевского муниципального района

3. О разработке дорожной карты реализации региональных проектов в
Яковлевском муниципальном районе

Информация Ю.С. Шамрай, начальника отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района

I. О реализации проекта в сфере образования на территории
Яковлевского муниципального района в 2021 году

СЛУШАЛИ:
А.В. Коробейникова — направили письмо для корректировки смет на

реконструкцию оконных конструкций МБОУ «СОШ № 1 с. Варфоломеевка»
и МБДОУ «Детский сад п. Нефтебаза» в соответствии с доведенными
лимитами. Планы-графики откорректированы и прошли согласование. Как
только сметы откорректируют будем направлять пакеты документов в
Министерство закупок Приморского края.
ВЫСТУПИЛИ: А.А. Коренчук, С.В. Лисицкий
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.\
2. А.В. Коробейниковой обеспечить направление пакета документов в

Министерство закупок Приморского края до 16.02.2021 года

II. О реализации проекта в сфере дорожного хозяйства на территории
Яковлевского муниципального района в 2021 году

СЛУШАЛИ:
Е.Г. Подложнюк - отстаем от первоначального графика по

размещению документации на неделю из-за исправления ошибок, найденных
Министерством закупок Приморского края. Документы были размещены в
Единой информационной системы в сфере закупок 01.02.2021 г.. Поправки
внесли 08.02.2021 г. Проведение электронного аукциона планируется на
18.02.2021 г. К 01.03.2021 г. планируется заключить контракт. На
сегодняшний день подано 2 заявки.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

III. О разработке дорожной карты реализации региональных проектов в
Яковлевском муниципальном районе

СЛУШАЛИ:
Ю.С. Шамрай - до 01.03.2021 г. Необходимо разработать дорожную

карту реализации региональных проектов в Яковлевском муниципальном
районе. Согласно региональным проектам Приморского края наш район
участвует и должен достичь определенных показателей по следующим
региональным проектам:

1) «Жилье»;
2) «Современная школа»;
3) «Социальная активность»;
4) «Успех каждого ребенка»;
5) «Патриотическое воспитание».

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Направить информацию В.А. Козлову и В.В. Новиковой для

заполнения дорожных карт.

А.А. Коренчук

П.С. Летяга